
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

23 ноября 2023 г. с. Александровского № 494 - о

Об утверждении результатов муниципального • 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку в Александровском округе 
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку в Александровском округе^в 2023/24 учебном году (дата 
проведения -  17 - 18 ноября 2023 года) (приложения 1. - 6).

1.2..Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку в Александровском округе в 
2023/24 учебном году (дата проведения -  16 ноября 2022 года) (приложение 3).

2. Главному специалисту отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. разместить на 
официальном сайте отдела образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



Приложение 1 к приказу отдела * 
образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. № 49:^- о

Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 7 Максимальный балл: 65 

" 17" ноябрь 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол Listening Reading
Use o f 
English

Writing Speaking Итого Статус

1
Кохликян Нателла 

Дживановна
Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
7 Ж 6 6 5 0 5 22

2 Бравкова Екатерина Сергеевна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

.Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 Ж 1 6 4 0 10 21

3 Семеновская Арина Алексеевна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

7 Ж 2 7 5 0 2 16

4 Тумакова Кира Владимировна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

7 Ж 5 5 2 0_ 3 15

5
Малахова Татьяна 

Александровна
Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
' \  7 Ж 4 3 1 3 3 14

6
Шишлянникова Анастасия 

Евгеньевна
Александре век и й

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
7 ж 3 6 2 o ' 2 13

7
Нещадимова Ульяна 

Александровна
Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
7 ж 2 6 2 0 0 10



р
Приложение 2 к приказу отдела 
образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. №494 -о *

Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 8 Максимальный балл: 65 

"17" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный 
район/ городской 

округ

Образовательная
организация

Класс Пол Listening Reading Use of 
English

Writing Speaking Итого Статус

1
Рамазанова Сабрижат 

■ Магомедовна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 Ж 4 7 1 4 10 26 Призёр

2
Курбангаджиева Амелия 

Курбан гаджиевна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 Ж 0 2 1 2 10 15

Приложение 3 к приказу отдела 
образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. № 494-о

Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 9 Максимальный балл: 85 

”18” ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading

Use of 
English Writing Speaking Итого Статус

1 Никандрова Екатерина 
Максимовна

Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 4 2 16 9 10 41 Призёр

2 Ларионова Ольга Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ № 1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 4 7 7 6 11 35 Призёр

3 Теряева Кира Денисовна Александровский
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

9 Ж 4 4 7 0 17 32

. 4 Иванов Александр Данилович Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 М 2 6 9. 0 11 28



р
Приложение 4 к приказу отдела 
образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. №494 -о

Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 10 Максимальный балл: 85 

" 18" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading Use of 

English Writing Speaking Итого Статус

1 Крошко Юлия Михайловна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 Ж 6 7 9 10 16 48 Победитель

2 Корчагина Екатерина 
Сергеевна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 ж 10 6 6 8 16 46

3 Горева Полина Владимировна
i

Александровский •*
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 Ж 4 5 10 0 15 34

Приложение 5 к приказу отдела 
образования администрации 
Александровского- муниципального округа 
от 23.1 1.2023 г. №ч494-о

Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 11 Максимальный балл: 85 

"18" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Klnacc Пол

л
Listening Reading Use of 

English Writing Speaking Итого Статус

1 Губжоков Роман Русланович Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

п м 8 7 14 12 19 60 Победитель

2 Филипский Олег 
Владимирович Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И. И.Тенищева

п м 8 6 10 17 18 59 Призёр

3 Кириченко Арсений 
Викторович Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
11 м 8 4 i6 17 1 1 56 Призёр

4 Пряхина Вероника Игоревна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

п ж 6 7 12 10 15 50

5 Сероштан Владимир 
Евгеньевич Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
11 м 6 5 13 13 13 50

6 Хайруева Наима 
Нурмагомедовна Александровский

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
11 ж 2 6 7 0 9 24



Приложение 6 к приказу отдела 
\  образования администрации

Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. № 494 - о

Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 8 Максимальный балл: 65 

"17" ноября 2023 года •

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading Use of 

English Writing Speaking Итого Статус

1 Рамазанова Сабрижат 
• Магомедовна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 Ж 4 7 1 4 10 26 Призёр

Класс: 9

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading Use of 

English Writing Speaking Итого' Статус

1

t
Никандрова Екатерина 

Максимовна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 4 2 16 9 10 41 Призёр

2 Ларионова Ольга Евгеньевна Александровский

моу  couyii
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 4 7 7 6- 1 1 35 Призёр

Класс: 10

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading Use of 

English Writing Speaking Итого .Статус

1 Крошко Юлия Михайловна Ал е ксан дро вс кий

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

1,0 Ж ■\6 1 9 10 16 48 Победитель

Класс: 11

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading Use of 

English Writing Speaking Итого Статус

1 Губжоков Роман Русланович Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

11 М 8 7 14 12 19 60 Победитель

2 Филипский Олег 
Владимирович Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 м 8 6 10 17 18 59 Призёр

3 Кириченко Арсений 
Викторович Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
11 м 8 4 16 17 1 1 56 Призёр


